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ANNOTATSIYA 

 Ushbu maqolada kimyo darslarida virtual laboratoriya ishlaridan 

foydalanishning samarali yo„llari haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: Virtual laboratoriya, axborot-kommunikatsion vositalari, 

interfaol uslublar.  

 

KIRISH 

Kimyoni o„qitish samaradorligini oshirishda kompyuter vositalaridan 

foydalanishga bag„ishlangan ishlar juda kam, bor manbalarda ham axborot 

texnologiyalarining o„quv jarayonidagi imkoniyatlari yetarlicha ochib berilmagan. 

Respublika Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev ta‟limni rivojlantirish, yosh avlodga jahon 

andozalariga mos bilim, iqtidor va ko„nikmalar berish, ularni ona - Vatanga, milliy 

istiqlol g„oyalariga sadoqat ruhida tarbiyalash borasida ko„rsatayotgan doimiy 

g„amxo„rligi tufayli ta‟lim-tarbiya ishlarining bugungi qiyofasi tubdan o„zgardi. U 

mustaqillikka erishib, taraqqiyot yo„lidan dadil borayotgan mamlakatimiz ruhini, 

g„oyalari va intilishlarini o„zida aks etttirgan ta‟lim tizimiga aylanmoqda. Eng 

asosiysi, mamlakatimizda ta‟limning hali jahon amaliyotida kam uchraydigan 

betakror milliy modeli yaratildi.  

 

 ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA  

Ta‟lim va tarbiya, ilm-fan, sog„liqni saqlash, madaniyat va san‟at, sportni 

rivojlantirish masalalari, yoshlarimizning chuqur bilimga ega bo„lishi, chet tillarini va 

zamonaviy axborot- kommunikatsiya texnologiyalarini puxta egallashini ta‟minlash 

doimiy ustuvor vazifamiz bo„lib qoladi. Jamiyatimizda korrupsiya, turli jinoyatlarni 

sodir etish va boshqa huquqbuzarlik holatlariga qarshi kurashish, ularga yo„l 

qo„ymaslik, jinoyatga jazo albatta muqarrar ekani to„g„risidagi 

qonun talablarini amalda ta‟minlash bo„yicha qat„iy choralar 

ko„rishimiz zarur. Shu maqsadda Hukumatning, tegishli vazirlik 
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va idoralar hamda butun ta„lim tizimining, hurmatli domlalarimiz va professor-

o„qituvchilarning eng muhim vazifasi-yosh avlodga puxta ta‟lim berish, ularni 

jismoniy va ma‟naviy yetuk insonlar etib tarbiyalashdan iboratdir. Innovatsiya 

(inglizcha innovation) - yangilik kiritish, yangilik demakdir. Innovatsion 

texnologiyalar pedagogik jarayon hamda o„qituvchi va o„quvchi faoliyatiga yangilik, 

o„zgarishlar kiritish bo„lib, uni amalga oshirishda asosan interfaol uslublardan 

foydalaniladi. Kimyoni o„rganishda axborot-kommunikatsion vositalaridan 

foydalanish samaradorligini o„rganishga bag„ishlangan ishlar juda kam. Bor 

manbalarda o„quv tarbiyaviy jarayondagi qonuniyatlari yetarlicha to„liq ochib 

berilmagan. Kimyo kursini, xususan, kimyoviy elementlarning "Davriy qonuni va 

davriy jadvali" bo„limni yangi metodlardan foydalanib, kompyuter texnologiyasi 

bilan birga o„tish dasturlari ishlab chiqarilmagan. Kimyo o„quv predmetini elektron 

qo„llanmalardan foydalanib o„qitish va umuman mavzu yuzasidan elektron 

qo„llanmalar bo„yicha qator maqola va internet saytlari mavjud. Bu borada xorijda 

yaratilgan P.A. Fresh- neyning "Education Periodic Table" elektron qo„llanmasi 

kimyoviy elementlar davriy jadvali elektron ko„rinishda bo„lib, har bir kimyoviy 

elementning qachon va kim tomonidan kashf qilingani, ularning tabiatda ko„rinishi, 

ularning birikmalari, xossalari, dunyo xaritasida elementlarning joylashgan o„rni, 

element atomlarning fazoviy tuzilishining harakatli holati to„liq ma‟lumot olish 

imkonini beradi. Kimyo fani sohasida kompyuterdan foydalanish mavzular bayoni 

tasvirlardagi animatsion harakatlar, tabiatdagi ko„z bilan ko„rish imkoni bo„lmagan 

kimyoviy jarayonlarni o„ziga xos tarzda namoyish etish juda katta amaliy ahamiyatga 

ega ekanligi ko„plab tadqiqotchi olimlar tomonidan isbotlab berilgan. O„quv 

mashg'uloti davomidagi faol faoliyat asosan talaba va o„qituvchi tomonidan tashkil 

etiladi. Buning uchun ular orasidagi o„zaro bog„liqlik, ko„p hollarda dars jarayonida 

qo„llaniladigan metodik qo„llanmalar vositasida tashkil etiladi. 

 Ayniqsa, kimyo faniga endigina qadam qo„yayotgan o„quvchilarga didaktik 

o„yinlarni o„zida mujassam etgan noan‟anaviy mashg„ulotlar, texnik vositalar bilan 

tashkil etilgan dars jarayonining o„ziyoq "ajoyib" tuyuladi. Anorganik kimyoda 

kimyoviy elementlarning "Davriy qonuni va davriy jadvali" mavzusini uslubiy jihati 

mukammal bo„lishida zaruriy ko„rgazmalar va o„qitish vositalaridan samarali 

foydalanish juda muhim. Fandagi ba‟zi yangi atamalarni izohlashning usulublarini 

ishlab chiqish talab etiladi. Mavzu bibliografik xarakterga ega bo„lib, darslikdagi 

ma‟lumotlar chegaralanishi darsni "zerikarli" holatga olib kelishi mumkin.  

Kimyodan o„quv dasturining asosiy vazifasi o„qituvchiga 

ayni fanning zaruriy tushunchalari va qonunlari asosida kimyoviy 

jarayonlarni olish va ulardan nafaqat sanoat, boshqarish, 
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zamonaviy usullar bilan yangi-yangi moddalar qishloq xo'jaligi miqyosida, 

shuningdek kundalik turmushda, oilada foydalanishning umumiy yo„nalishlarini 

ko„rsatib berishdan iborat bo„lishi kerak. D.I.Mendeleyevning davriy qonuni va 

elementlarning davriy sistemasi kimyo o„qitish metodikasi fanining nazariy asosi 

hisoblanadi.  

 
1-rasm: D.I.Mendeleyevning davriy elementlarning davriy sistemasi. 

 

Hozirgi kunda elektron o„quv metodik qo„llanmalarni yaratish va ta„limda 

qo„llash asosida bilim saviyasini ko„tarish va dunyoqarashini kengaytirish usullarini 

takomillashtishga va yangi tipdagi elektron o„quv metodik qo„llanmalardan 

foydalanishga harakat qilinmoqda.  

 
2-rasm: Davriy jadval va ekektron pog‘onalarning elektron ko‘rinishi. 

            

http://ares.uz/en
http://ares.uz/en
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 XULOSA 

 Barkamol avlodni tarbiyalashda innovatsion  texnologiyalar asosida kimyo 

darslarini o'qitishda elektron darsliklar yaratish, ularni akademik litsey va oliy ta‟lim 

muassasalarining ta„lim tizimiga qo„llash o„quvchilarni mahoratini sakllantirishda 

yordam beradi. Kimyo fanining kimyoviy elementlarning "Davriy qonuni va davriy 

jadvali" bo'limidan mavzular olindi va ushbu asosda elektron qo„llanma bir  necha 

tarkibiy qismlardan tashkil topdi. Xususan, "Elementlar davriy jadvali" mavzusini 

elektron qo„llanma yordamida o„rganishda jadval joylashtirilgan tugmani bosish 

orqali bajariladi.Umuman olganda ta‟lim jarayonlarida innovatsion texnologiya va 

metodlardan foydalanish nafaqat kimyo fani, balki barcha fanlar taraqqiyotiga 

sezilarli samaradorlik beradi.  
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